FIVALASRIAT V)
M ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 005/2022

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2022

lIm2, Sr@
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento ne 04/2022 - Parcela 01

Prezada Sré,

Encaminhamos a V. $2. a documentacio referente 3 prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo ||

Relatdrio de Execugéo Financeira - REF — Anexo |lI
Declaragdode guardados originais dos documentos —~Anexo IV
Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

R R

Atenciosamente,

Lazara Maria da Silva

/ <
Recebido em :JB_/O& /m Responsavel: I\E\')m 8&19%}%

Piefelin s mun.upal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

cae: _AS 2. QD /0F
.............. T T

Asiinatura/Nome /Maetricula

Q =



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagao dos Usudrios do Serv Satde Nental de
Joao Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

04/2022

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (x ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 01
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:

26/04/2022-R$ 5.500,00

Poedaty
CONFERE COM O ORIGINAL

Lotas. 89 7 06 i 28

........ wedbeo Sl oo

S wanaapal de Jodo Monlevade

Astinatura/Nome/Matricula
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Braulio M%cné Carneiro

, ?0190/[& /l/a)"l;\ ()l“ ._8;‘?1/15‘

Téc. em Contabiliv.. de
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



FIVATARRLAYLN N
'N ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragdo com o funcionamento do espago de atividades
Espacgo Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de saude mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagodgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuérios de satide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAG
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espago 10 13
Convivéncia W
2)  Disponibilizagao  de 10 13
atividades de artesanato, T
ludicas, de lazer e p. e[‘“’a"*;“r‘-w-«--—.._.._m
socializagdo  para  as St s 'C?gm"e 1040 Monlevade |
pessoas com sofrimento _ " M O ORiGINAL i
mental de Jodo Monlevade Cate; Wl rae Lad !
no sentido de propiciar a m‘“ 3 o
cada cidadédo a chance de T o

retomar a propria vida como
sua e como  sujeito,
respeitando a singularidade:

" ———— |

() )/1\ A

,}Mﬂﬂﬂ\ Moo~ o KJV”‘“

aulio Mé?%ﬁ)f"gﬂ;;x,., 3
Bre}g::. em Contabilidade
CRC/MG A4%.410

CPE: 764.7716.6u0-18
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS ™ " T'DRTAS .
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengédo do EspagoPagamento do Aluguel e04/2022 04/2022
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
‘ Gastos com 4agua, luz,
oy telefone/internet(incluida
| instalagdo)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia i
2) Disponibilizagao deContratagio del04/2022 04/2022
atividades  de artesanato,Monitores
Il:ldicas, de lazer e SOCializaQéOAquisigﬁo de materiais
para as pessoas COMipara as oficinas
sofrimento  mental de JO&00ferecimento de Lanches
Monlevade no sentido de, dsksrios
propiciar a cada cidadao a
il chance de retomar a propria
vida como sua e como SHRID e e
respeitando a singularidade; [~ == s TR

Piefs Wia woncpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Caiw: 19 7.085. 7223

.............. Nlboo Shipa .. oo

Asiinetira, Nome/ Metricula

o
Braulio Marcio Carm o

Téc. em Contabiiciaue
CRC/MG 48.410
CPF; 764.778.606-78

Bhara Moo s Gl
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ASSUME

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

O O

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE '

DATA/ LOCALIZACAO | OBSERVACQES
29/04/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA !
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ASSUME 4;
4%

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME
j DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
': 30/04/2022-ESPACO ‘

CONVIVENCIA

Joao Monlevade, 13 de maio de 2022

kol C’c/’ v J’) R
Braulio Maxcio Carneiro

Brdif a@ﬁ%&aﬁggﬁ%
S Dl

J i 2/

Lazara Maria da Silva

Prefeltura Mua'tipal de Jodo Mon‘svace
CONFERE COM O ORIGIN L
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ASSUME g
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
ANEXO I11

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

)SC PARCEIRA ssociagao dos Usudrios do Sery Saude Mental de Joéq
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
OCupacional aos usuérios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

26/04/2022 A 13/05/2022

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

L U

PARCELA N° 01
VALOR: RS 5.500,00
DATA DE REPASSE:
26/04/2022-R$ 5.500,00

A Db e J

Piefeiimia suiGpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

ki it 10 A0 SN
SRS W T

A:;imeturo,’Nomc/Matrtcu«’a

N ¢ W IR

fo Carneiro

4 ¢ ¥ ; 2ulio M3
%W /V(Q)/M ‘gﬂo\’ «SS d V“ Br?l'gll.oem gontabiiidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



IVAVALALAYIN N
A SSUNME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1- EXTRATOS BANCARIOS

o r—pp—

P : *! . ®if
.E.v\-u!-a_ i Gpal de Jodo Monfevade
LCONFERE COM O ORIGINAL
/ otk SRS e
l Asiinate ra, Mo me/Matrlc.;ia ................. I

(/;2 '. &.':./-'J—‘/W"
; d i Braulio Méfcic/c\.a-wlx o
: W‘J?”\ MaS he d7\ gu) N Téc. em Contaby i e
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



Banco do Brasil
|

g | G333121653331357010
§ Consultas - Extrato de conta corrente 12/05/2022 17:05:41

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

o de 26/04 /2022 até 12 /05 / 2022
Langamentos
bal aDr:éet o movgrt\'ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
06/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior eooc
26/04/2022 2220 99015 870 Transferancia recebida 552.220.000.002.172 £.500,00 ¢ 5.600.00 C
26/04 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/05/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335 1.242,00 D
04/05 2220 47335-9 ELENICE P S A
04/05/2022 0000 13105 166 Emissio de DOC 50.401 1.200.00 O
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
04/05/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 50.402 124120
CEMIG DISTRIBUICAQ
04/05/2022 0000 13105 363 Pagto conta telef one 50.403 119.80 D
VALENET
04/05/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 50.404 400,00 D 241408 C
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
05/06/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 50.501 1.242.00 O
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
056/05/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 50.502 450.00 D TR2.08 C
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
06/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.601 239.76 D 482,32 ¢
PMJM - IPTU, ISSQN E QUTR
10/06/2022 0000 13105 223 Emissao ce DOC D 51.001 (8.620 403,50 (
756 0001 005783206000159 ASSOCIACAO DE
12/05/2022 2220 02220 144 Transferencia enviada 552.220.000.011.643 100,00 O
12/06 2220 11643-2 SILVA EXTINTOR
Ly 12/05/2022 0000 00000 999SALDO 303,50 ¢

E simples e facil atualizar 0 e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse 0 BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

................................................

Transagéo efetuada com Sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

P.efeligra wun.cpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; 'c’ v 0(7 /. d3

) wfmw )[ps'l.}w

)
Asiinatuen/Noma/ Metrfcula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/lemplate/~2Fconsultas~2F 009-2.bb 171
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 45
MONLEVADE - ASSUME
| 2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA i E
TERMO DE FOMENTO N° 04/2022 M e Y Ly i
PERIODO DE 26/04/2022 A 13/05/2022
RECEITA BT TS - = B
L. 'A [HISTORICO VALOR | DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR R$ 0,00 04/05/2022 | Elenice de P S Alberto | R$ 1.242.00.
PARCELA N° 01 R$ 5.500,00 | 04/05/2022 | Flavia A D R Gomes | RS 1.200,00.
&IZSJTai ARSI E 05/05/2022 | Geralda A.M.Santos RS 1.242.00.
PARCELA N° 05/05/2022 | Precisa Cons.Ass.C.Lt | R$ 450,00 <
04/05/2022 | Geralda A.M.Santos | R$ 400,00
RECURSOS PROPRIOS 12/05/2022 | Silva Extintores R$ 100,00
~ | RECURSOS PROPRIOS | 04/0572022 | Valenet R$ 119,80
DEV.DERECURSOS | |04/052022 | CEMIG RS 124,12
ESTORNO COBRANCA 10/05/2022 | DAE RS 78,82
TOTAL DA RECEITA | R$5.500,00 | 06/05/2022 | IPTU R$ 239,76
SNy TOTAL DA DESPESA | RS$ 5.196.50
Piefeing i ci.¢pal ce Jodo Monlevade |
CONFERE COM O ORIGINAL SALDO PARA RS 303.50
Caw: 19 /.05 /0 PROXIMA PARCELA '

Assinatura/Nome /A atricula

) $aY U Moo doe Gl

7

0L
}Z ///)/7 @ P

Braulio Margio C;ameiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



N ASSURE
¥
_‘ ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO %
MONLEVADE — ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
: COMPROVANTE
i D), =
COMPROVANTES DAS DESPESAS i
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR |y oonrg o DOC . N° DATA | VALOR | DATA D7
‘ ! TRANSF
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) A.DR.Gomes |Aluguel NF 39 04/05/2022 |1.200,00 |04/05/2022
2) CEMIG Energia Fatura  |386504685 |18/04/2022 [124,12 | 04/05/2022
Precisa Cons e
3) Ass ContLtda  |Contabilidade  |NF 133 04/05/2022 450,00 | 05/05/2022
it fduie g, ) Jiz J,
4) Valenet Internet Fatura 18761642 15/04/2022 | 119,80 04/05/2022
5) DAE Agua Fatura 007260320226 | 04/03/2022 |78.,82 07/04/2022
6) Silva Extintores | Extintor NF 2907 12/05/2022 100,00 12/05/2022
T PMIM IPTU DAM  [3513) 06/05/2022 239,76  |06/05/2022
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAOQ T REZ31e

e I :
Piefeifu g senGpal ¢

o Y EN NI A
¢ Judo Monls; f
CONFERE o Sl

M O O.‘-\’-‘GIN/\L
Cew: 1 /05 AL,

.................. Wb, Fllos

B Asiine t;-rﬁ/’Nome/Met!f;;.!: ................ I

/4 b
/ /ﬂ/ 7 O A T :
i 4 CF7 o

graulio Markio Car”
Téc.em Contalr -~
CRC/MG 48.410 x
CPF: 764.778.606-78

.,‘.gaigwb\ Mesva ol 8 dva
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 39
Série: E
Data Emissdo: 04/05/2022
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certificacs £ o594
erliicacao: .
DADOS DO PRESTADOR b IFac-Inede
Nome/Razdo Social: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Nome Fantasia. FLAVIA
CNPJ/ICPF, 037.460.366-90 Insc. Municipal: 403 Insc. Estadual:
Enderego: AV. RODRIGUES ALVES " 478
Bairro: REPUBLICA Compl,: APT® 301
Municipio: JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930.092
E-mnail: flaviadrumondgomes@hotmail.com Telefone: 31988792242
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Soclal: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal. 118087 Insc: Estadual.
Enderego: AV, RODRIGUES ALVES N®: 308
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAG DO SERVIGO
LOCACAO DO IMOVEL SITUADQ NA AV, RODRIGUES ALVES N° 395, REPUBLICA, REFERENTE AO MES DE ABRIL/2022
Termo de Fomento n® 04/2022
7 D<) =
f’f OS] =2
- : 78
Lazara Maria da Silva
Item . Tributdvel| Qtdae. | VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 100 1.200,0000 1.200,00
s O i ¥ - 3 A& ] P
Poefs wia o pal e Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
Cae; \9 . /.08 /.32
Assinstore, Nome/ Matricula
Valor Tributével: Valor n&o Tribuldvel:
RS 1.200,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA [ RS 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado; Base de Calculo: Allguota: Valor do ISS
$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0.000% CSLL: 0.000% Qutras Retengbes:
R$§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Muni ipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 1.200,00
E VICO
3.01 - Locagdo de bens mdvels, (Vetado)
QUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  05/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt ¥ 04/05/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributagéo: Isengdo Compeltdncia’
CNAE:
Ohservagbes,
Impresso em: 04/05/2022 as 13:58:27 O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Recebi(emos) de: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica. Nimero: 39
/ ! Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 8FA3C-00948

il ﬂ-#q__ el
©




MRIVVIEUCL 19.94

Nenrwimaermpioayin &

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido
Finalidade

Numero documento

A = S PV S0 1 M N o) i ey

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERA(
607 JOAO MONLEVADE

13000015131

037.460.366-90

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
50.401

Banco do Brasil
5
(G3310415294927480
04/05/2022 15:32:00

Valor 1.200,00

Destinagao 0

Data transferéncia 04/05/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdio SISBB  E22BB2BE7D198837

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 04/05/2022 15:26:59

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

04/05/2022 15:32:00

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

https://autoatendimenloz.bb.com.brlapf-apj

o a——————

P.¢feunia Menapal de Jodo monlavade

CONFERE COM O ORIGINAL
Datn: 17 @87 3

-autoatendimento/index.html?v=2‘3.56#/lemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 113



CEMIG DISTRIBUIGO SA. Nota fkacah- ContydefppnaimElétrica

b Contel
Av Barbacon, 1200 - 17° ndar - ln A1 3016//0057

Emissdo; 10/04/2022  Impesebol OMRBLBQUISTY  Tarfa Soclal do Energla EVfrica - TSEE crlado pela

Emissio autorizada pelo Regime Especial/PTA N° 45,000009762.37 - SEF/MG Lel n° 10.438 de abril de 2002
“ASSOUCTACAQ DE USUARIOS 00
SERVIGO OE SAL N° DO CLIENTE; /201882136
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A TRJjAEEA0]  Gwohomyes s | Classs
003708175° Dutras Atlv Tritésleo
REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG Datas de Leitura Modalidade Tarifaria
CEP: 35930092 Anterior | Atal | Proxima | 1arifa Convencional
MEDIDOR N*: ARB137009402 T7/03 178/U4 17709
Informagées Técnicas
Tipo de Medigdo Leitura Anterior Leltura Atual Constante de Medigio  |Consumo kWh
Energia Elétrica 22119 22222 1 103
VALORES FATURADOS
Descrigdo (Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 103 1,04027792 10713
ENCARGOS/COBRANGAS
Descrigdo Valor R$
Gontrit.Custslo llum. Piblica 16,99
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,74673750
3 ADICIONAL BANDEIRAS (J& Incluido no Valor a Pagar)
BANDEIRA ESCASSEZ HIDRICA 18,45
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pag 1 de 1
RESERVADO AO FISCO 6785.0D0F.3042.5E55.5B870.C637.7057.79D4
fjngseaqqtﬁi;:fﬁ © |~ VENCIMENTO VALOR A PAGAR
. ABR/2022 . | 17/05/2022 R$ 124,12
e Base %?%b (R$): N%W: Kgoﬁ g!?e
PASEP 80,35 0,76 R$ 0,61
COFINS 60,35 3,53 A$ 2.83
Histérico do Consumo REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIQRES
Consumo Media Dlas de
Més/Ano kWh kWh/dia fawam. | Para pagar esta fatura pelo PIX:
MAR/2022 101 3,36 30
FEV/2022 96 331 2
JANJ2022 9 3,00 31
DEZ/20%+ 108 3,1 pA
NOV/Z 9 3.2 30
OUT/20¢, 99 3,09 3
SET/202 g5 3,06 3
AGO/2021 90 2,1 KX
JuL0 1 248 i |
JUN/2021 B4 2,80 30
MAI/2021 19 2,63 30
ABR/2021 87 3,12 31
Informagdes Gerals

MAR/22 Band. Escassez - ABR/22 Band. Escassez/Verde

Tarlfa vigente conforme Res Aneel n® 2.877, de 25/05/2021.

0 pagamento desta conta nfo quita dgbitos anterfores. Para estes, estdo sujeilas penalidades legals
vigentes (multas) e/ou atualizagdo financelra (Juros)baseadas no vencimento das mesmas.

£ dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragGes da atividade
exerclda no local,

Faga sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mail acessando wi.cemig.com.br

Leitura realizada cont. calendério de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemig.com.br

CODIGO DE DEBITO VENCIMENTO TOTAL APAGAR

AUTOMATICO
UW'G 008079571983 17/05/2022 R$ 124,12

REFERENTEA: ABR/2022 N DAINSTALAGAO: 3003703115

LR ATAW A
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"' Peefe inig “uiGpal de J.-’“ It |
R 030 Monlavy
’ CONFERE Com o OR:GnNAdee

Ldl&:

Bl o g R Al

Assinatyr

————
e i,

————



—

o k
{ @ |
0 :

TR R i

Consultas - Emissao de comprovantes

<]
173

G3380508161021941

06/06/2022 08:23:07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.23.07
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83670000001-8  24120138000-3

49575882411-6
Data do pagamento
Valor Total

DOCUMENTO: 050402

AUTENTICACAO SISBB: 5.08C,225,9F1.506

©8079571983-2
04/05/2022
124,12

.443

Transag&o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS.

https://autoalendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁ
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192
Série: E
Data Emissao:  04/05/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Certificagao: E6A19-DBDC3

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razdo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N a2l
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIA(}AO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 04/2022.
Termo de Fomento n° 04/202 2
s 1= 04 e <2
a MasMa da & 0//&
Lazara Maria da Silva
Iitem Tributavel| Qtde. | VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00
Pefsigia wun Gpal ce Jodo Monlevade
CONrFereE COM O ORIGINAL
1T VRN » MO 0" SO
Assinntorn; Nome /Matricula .
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 450,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Tolal das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0885% R$ 9,40
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 27,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 450,00

ENQUADRAMENTO DO SERVIGO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 05/2022
Recolhimento: Sem Retengdo
CNAE: 6920601

Observagoes:

Impresso em: 04/05/2022 as 14:39:59

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IlI

Dala Geragédo: 04/05/2022 00:00:00

O conteudo deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica,

Numero: 133

Certificagao
E6A19-DBDC3

Assinatura do Recebedor
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'DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54812-X ASSOCIACAD 8 M J MONLEVAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE

Conta corrente (com
Dv)

21690

T o 2N B R AT LM ik R T M T

Banco do Brasil

T i T A TR X DGR \3

R A A AT A,

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  50.502

Valor 450,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/05/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  8903C55BBF23DA2E

Assinada por JCB84459 VALDELINO S SANTOS 05/05/2022 08:27:50

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/05/2022 08:29:43

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

it .
e et— s———

Prefeituis wunic; e Jodo hion! 3
Adia Minapal de Jodo Monlavace
CONFERE COM O ORIGINAL

C'ecu;

Assin

htlps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html'?v=2‘3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 212
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.a—”" wibl VENCIMENTO
RTINS Emssior15/04/2022 -
ASSUME - JM atura: 18.761. 16/05/2022
VA ‘-’NET :;;Bi;:l gfomsuss ALVES, 395 SALA Contra t93 154.699
SEL MUNDO CONECTADD 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 18761642-5 VALOR

119,80

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: wwwi.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequncla vig,
imprimir sua nola fiscal,

tirar davidas ou colocar sua
fatura em débito automdtico.

A
o]
b
>
o
w
0
wn
o
o

(> IMPORTANTE
@ DESCRICAO

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS

VALENET INTERNET 99,90

15/04/2022 a 14/05/2022
183186 - ASSUME - JM
AVENTN REOMMICARS AL VEX, W8 1,00 4
120MB 1.00 9990
PACOTE PREMIUM 1,00 2900
DENCONTOMUNSALIDADE oK,

VALENET FIXO 19,90

15/03/2022 u 14/04/2022
183186 - ASSUME - JM - (JI)3850-$661
AVENIE RODNIGUES 3,0 5 W84 K4,
SGINATURMJHJUMLSMJ A“UMF M
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC 1)

1,00
0,50
2360

19,90
0.00
000

TOTAL: 119,80

Pe»

———

dia muniapal de Jodo monlavaue 4
UNF._RE: COM O ORIGINAL i

Cata: \9 /7 09

b mu ........ f ......................... ’I

o~

== CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DO DOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
VAGENET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO ABR/2022 18761642-5 18.761.642 15/05/2022 119,80
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE '
Companhia Itabirana LI0AO MONI FVADE - ASSUME -_|M
Telecomunicagdes Ltda

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

1546993

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir; BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A.,
CNPJ: 05.684.180/0001-91 BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1E: 3172455110095

Rua Agua Santa, 450 -
Subsl, Sala 01, Centro,
Itabira - MG. CEP 35900.009

84610000001-3 19800465202

AU g



e R R B AT e Lt | (a0 T S S A b el S S 7 A 1At i e At 2

g LTDA X ' SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B ASSUME - JM

CENTRO Avenida RODRIGUES ALVES, 395

\-—-"/w
w/'
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 SALA/REPUBLICA
VAl " E l CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  JOAO MONLEVADE/MG

CEP:35930-092

e

SEU MUNDO CONECTADOD CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59
LE: ISENTO
SERVIGO(S) DESCRIGAQ
Servigo comunicagdo multimidia 120M8
Assinatura Telefonica Assinatura (31) 3850-5663, Assume - Jm

L TR e

N° da Nota: 000078788 2 7
Fatura/Contrato: 18761642/154699 f%
CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACA!

ESTABELECIMENTO COMERCIAL

QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
1,00 0,00 70,00
1,00 0,00 19,90

Base de Célculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
89,90 27,00 24,27

Reservado ao Fisco: 7e77332a05bd079e9e80aa9949bc60F3
Valor Total da Nota: 89,90

Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Reducao BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV

PARTE 1- ITEM 23

o

Prefsigs wea opal de Jodo monlevade
LONrFErRE COM O ORIGINAL

=P ORI ¢ S b e
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VAGNET

SEU MUNDO CONECTADO

TERMINAL ORIGEM
3138505663

ORIGEM
3138505663

Resumo das Ligagoes

Cliente: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE
Fatura: 18.761.642

DESCRICAO
Chamadas Locais Tridigito

Chamadas Rede Mével
(Local/VC1)

DATA
01/04/2022
18/03/2022

21/03/2022
13/04/2022

SR\

TERMINAL DESTINO  LOCAL DESTINO HORA INIiCIO DURAGAO  VALOR (R$)

1056 -
Duragdo Total
999056858 =
999369009
999449589 -
Duragao Total

09:02:04
00:00:30
11:45:46
11:04:36
15:43:00
00:23:36

P.efs s wenopal de jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Loata;

SRS Y - 1 S

00:00:30
Subtotal
00:20:30
00:02:36
00:00:30
Subtotal

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



VAIUIILULZ 10:04 Banco do Brasil Z 3
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©4/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO » 115.32.01
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

EEErmomEmEm=— ==zs=ss==

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84610000001-3 19800469202-8
20516000187-6 61642154699-8

Data do pagamento 04/05/2022

Valor Total 119,80

T=S=ssons

DOCUMENTO: 050403
AUTENTICACAO SISBB:
©.751.FCE.6EE.E9D, 358

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 04/05/2022 15:29:44
JB461598 LAZARA M DA SILVA 04/05/2022 15:32:00

Transagdo efetuada com sucesso.

—~ Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

* s g "t N

l:_. e!" <,
,,;s '_'"..t,"i Coal e Jojo Moalevgde
I CONFERE com O ORIGINAL

“ '4’“""7t"""’/’Nome/Matrfcul
—— a

——

———

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-auloatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s...
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

Oficio n°® 04/2022

Joiao Monlevade, 06 de maio de 2022

lIm?. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Autorizagédo para transferéncia bancaria - pagamento da despesa
referente a conta de agua (DAE)

P:efsituia Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Daia; ‘ BL / 05 / ...&gj__.._
Wodtho w0 S&w

Assineturs/Nome /Matricula

Prezada Sr?,

Considerando que o Banco do Banco do Brasil ndo esta credenciado para
receber o pagamento da conta de agua do Municipio emitida pelo DAE -
Departamento de Aguas e Esgotos, solicitamos autorizagédo para que o
pagamento das contas de agua sejam efetuados através da transferéncia
eletrénica do valor devido mensalmente da conta da parceria para outra conta
da OSC no Banco Sicoob Credimepi, Agéncia 0001, conta 62033086-4, para
que o pagamento desta despesa seja efetuado.

Sendo s6 o que nos apresenta para 0 momento, subscrevemo-nos
Atenciosamente,

L‘%M Mvu"«; &SJV&

Lazara Maria da Silva

Recebido em : F/’U /@5 | o2et. Responsavel: "1 st %\,@

- el € Jodo Monlevade > \
i e kENCOM ORIGINAL ol
g L

A st A3 —
. Rt
S ra Nane £ 24 atrfest




(333101742060825009
Transagbes Pendentes * 10/05/2022 17:47:54 Lg

EMPRESA

DOC'bb TED Elyefr'é;r'\'ico'

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 756 BANCQO SICOOE S.A

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
Conta corrente (com 620330864

DV)

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  51.001

Valor 78,82

Destinaga@o 0

. Data transferéncia 10/05/2022
"0N" - mesmo CNPJ
Autenticagéo SISBB  062E0133FFEA4D7B
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 10/05/2022 17:46:38
JB461598 LAZARA M DA SILVA 10/05/2022 17:47.54

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Paefe_:iura MuniGpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

............................. b, Tl

Assinstoro/Nome /Matifcula

oo

hltps:l/auloalendimemo.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.hlml?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 1M



<p

SISBR-SISTEMA OE INFORMATICA 10 SICOLK
14,05/ 2099 - COMEROVANTE - 15:41-39
0E SaQue

ORTGEM UA TPERACAD
COOF: 4108 -~ PACE6-~ SIcops CREDIMEF
TERMINAL : 047"~ TESOURE IRD

USUAR O CW!{ T _ta)

o Tonh0: 0L~ SA0. ERRRMGA /0, ALSO g

MATUREZA Un OPERACAD:. AR, AL - DEBITO
N. DA AUTENTICACAD: ... | v e ooy

N. DA CONTA:. ... RS il 520330564
; 0001/AGENCT A SEDE
[0 SERVICO OE say

OF MENIAL
SR Ot GataD: 08 78,52
Jge T - SBUBDB3G- 16284245~ A1y 4 3451 1F 84634

Uuvidoria Bancoob 0800646400
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TERAMNS Mo cpal ca Judo Monlevyde
CONFERE COm o OR.‘G!NAL
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Swesina L

Aszinstipa Nome # Meatricyly



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

I3: |Certificacéo:

Numero da Nota Fiscal
2907

Série: E
12/05/2022

Data Emissao:

79DB1-235AA

Nome/Razao Social:

SILVA EXTINTORES LTDA - ME

Nome Fantasia: SILVA EXTINTORES
CNPJ/CPF: 05.158.735/0001-61 Insc. Municipal: 80900 Insc. Estadual:
Enderego: RUAC N°: 999

3621839270056

Bairro: SANTA CRUZ Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-449
E-mail: _silvaext@uol.com.br Telefone: 3138513888

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJICPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc, Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 39§
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAQO DO SERVICO
Termo de Fomento n° 04/2027%2
LY o522
! e 01/
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
MANUTENGOES DIVERSAS EM EXTINTORES - CONFORME CONTRATO Sim 1,00 100,0000 100,00
P T i s
Bl “icpal ge Jogo Monlevad
.\.aNr-r_-,\;: ('OM O o dde
! O.\:GfN/ L
LJq(u. 1
-31.7.99 /7 23]
S i v NS A
i . ,\"""‘N'/Mﬂtricu/o
B
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 100,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 100,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 100,00 3,7743% R$ 3,77
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Oulras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estad R$ 100,00

is RS 0,00 Municipals RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTA
ENQUADRAMEN s}

14.01 - Lubrificacao, limpeza, lustragéo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragao, blindagem, manutengéo e conservagao de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam s

QUTRAS INFORMACOES

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributag@o: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IlI

Més de Competéncia: 05/2022
Recolhimento:  Sem Retengao
CNAE: 3314710

Observagoes:

Data Geragdo: 12/05/2022 00:00:00

O conteudo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor,
Impresso em: 12/05/2022 as 15:19:10

—— — — — — — —— — — —

Recebi(emos) de: SILVA EXTINTORES LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /
Data

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 2907
Certificagéo
79DB1-235AA

Assinatura do Recebedor




12/05/2022 17:04 Banco do Brasil

y d

@f . (G333121653331357009 &
Rl | Transagbes Pendentes 12/05/2022 17:04:33

58 st H

Transferéncia entre contas diversas it H TR 1 L B ot °< b
Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome SILVA EXTINTORES LTDA

Agéncia 2220-9

Conta corrente 11643-2

Valor 100,00

Destinagéo (]

Data Nesta data

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 12/05/2022 17:03:19
JB461598 LAZARA M DA SILVA 12/05/2022 17:04:33

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

5 e s v"
P.e.e:‘u.a_ mulpal de Jodo Mon'evade |
CONFERE COM O ORIGINAL

Cow: ¥ s 09,0

............................ Wibus, Fipy

i As;inat-,<ra/'Nome,/MatrIcufa

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO' MONLEVADE

ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - ALVORADA
CNPJ.: 18.401.059/0001-57 <--> Tel.: 3138592500

Email:
02 - Boleto A5

IPTU
2022

Codigo Geral
0108067

Qdr: 0026 Lote:0035

Nome e Enderet;o de Correspondéncla
FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

CPF/CNPJ:

35931184

Recibo do Contribuinte

037.460.366-90
Rua Tenente Corgosinho, N° 197 - APTO 202 - Paineiras - Jodo Monlevade - MG - CEP:

Enderego do Imovel

AV. RODRIGUES ALVES 395 - REPUBLICA Jodo Monlevade MG

Valor Venal Terreno:, 10.443,86 Valor Venal Imével:

DOCUMENTO DE CAIXA PiAO PERFURE OU RASURE O COOIGO DE BARRAS

Imposto Predial e Territorial Urbano 234,75 Valor de Origem
Taxa de Limpeza Urbana 18,13 263,24
P.Publicos_Item 18.2 10,36 Multa
Valor de Credito Aplicado: -0,00

Juros

astada: 25,10 Area Construida: 166,50 | Corregéao
Area Lote: 382,00 Valor M? Construgéo 564,04
Vir M? Terreno: 104,61 Aliquota 0,30 | pesconto
Fragao Ideal: 0,29699 Valor Venal Construgao: 67.804,94
Fator Corretivo Terreno 0,88000 Fator Corretivo Construgao 0,72200

78.248,80 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Febraban Exercicio Parcela Cédigo Geral Data Emissao
2285 2022 UNICA 0108067 06/05/2022
Inscrigdo Municipal Numero de Controle Data de Vencimento
01.06.036.0384.0002 35131 10/05/2022

Identificagéo do Contribuinte (Nome e Enderego)

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

Rua Tenente Corgosinho, N° 197 - APTO 202 - Paineiras - Jodo Monlevade -
MG - CEP: 35931184

DITN »sng

—. (81650000002 - 0 J 39762285202 - SJ 20510220028 9

17901 000011 -

P:efeiiura Muncpal de Jodo Moniavade

paie: . M 288 78k

CONFERE COM O ORIGINAL

....... S N

Assinetura/ Nomae/Metticula

P

TR L

Pagamento de outros convemos

(€=

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16,12.44
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio PMIM - IPTU, ISSQN E OUTR

Codigo de Barras 81650000002-0
20510220028-9

39762285202-8
17901000011 -7
096/05/2022
239,76

Data do pagamento
valor Total
DOCUMENTO: 050601
AUTENTICACAO SISBB:
A.1BF,063.158,BFE.AAO
E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
—~ Conta Corrente - Cadastro.

JC684459 VALDELINO S SANTOS
JB461598 LAZARA M DA SILVA

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

06/05/2022 16:11:27
06/05/2022 16:12:44

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefailvia min.cpal ce Jodo Monleviae
CONFERE COM O ORICINAL

Dater W 788 . 7. 4%

As: lnahm, Nome/Mmrhu/d

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenlo/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim 1M



- MIFAVALALATIN N
M ssUNE %

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO gL
MONLEVADE - ASSUME o)

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM |PRESTADOR DISCRIMINAC;\O COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO e Il WA e e
DOCTO | N°| DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
i Geralda " PO e ' i
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 107 |04/05/2022 | 1.242,00 05/05/2022
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 106 |04/05/2022 | 400,00 04/05/2022
Elenice de b i
3) P.S.Alberto Monitoria NF 49 |04/05/2022 | 1.242,00 04/05/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 2.884.00

& Prefeifura Muaiapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Laa: 9. /.05 /.22

. eokhasn Ifﬂ.uw

As inature/ Nome/Matricula

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2711618 DR il

by ) \
(e) ! /"' ( ‘_J/"\-—-)
— _____ Braulio Mar¥io (arnelro
Téc. em Contabilidade

Bréaulio M&8fy W Asiti0
CPF: 764.778.606-78

Lazara Maria da Silva




" ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE — ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n°
04/2022, vimos esclarecer que os servicos de monitoria foram realizados pelas
titulares das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ

30.063.780/0001-80, nos dias 21/04/2022 e 29/04/2022, quando a entidade teve
funcionamento normal.

Para clareza, dato e assino a presente.
Jodo Monlevade, 13 de maio de 2022.
7 - p
i‘gof}a_ﬂa, Ma e ﬂé» Q/ . n

Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

[ R S ”
e,

B o S AR S IO
de Jodo Monlavade
M O ORIGINAL

Prefeiturg miiiapal
CONFERE co
Data,

&

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG. CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com

Lo

3%
®



NOTA FISCAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

107
Série: E
: Data Emissao:  04/05/2022

SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
AC008-9736A

DADOS DO PRESTADOR

, Certificagao:

Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:

16.097.291/0001-18

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:

Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N*:. 8§75
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: _cont; contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Endereco: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGCO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 04/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
o A(/ GAPE X,
- c
Lazara Maria da Silva va
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 120,00 10,3500 1.242,00
R
P:e Snd eacpal de Jodo Mdnlevade
L.(,n!'!‘l‘"l.. COM O o‘ﬂUINAL
Cawa: A
sl LI 7 g A
Bt T Assinetore /Nome S Mat 'fCJ.’.é ................
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 1.242,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.242,00
Valor Total das Deduges: | Desconlo Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS!
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.242,00 0,0000% R$ 0,00
P1S: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengodes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 l VALOR LIQUIDO DA NQTAl R$ 1.242,00
ENQUADRAMENTO DO SERVIGCO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientag@o pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

05/2022
Sem Retengdo

Impresso em: 04/05/2022 as 14:35:50

Local do Recolhimento:  JOAQ MONLEVADE/MG
Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

Dala Geragado: 04/05/2022 00:00:00

O contetdo deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Namero: 107

pele i o i I : i Y Certificagao
Assinatura do Recebedor ACQ08-9736A




Banco do Brasil

XKW

&>

G337050824 122854011

Transagées Pendentes 05/05/2022 08:29:43

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M J MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

NUmero documento  50.501

Valor 1.242,00

Destinagao 0

Data transferéncia 05/05/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagédo SISBB 24002AFD50692AA8

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/05/2022 08:26:11
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/05/2022 08:29:43

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj

Prefeiinia Muaidpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Assinaty ro,"Nomel/M atricula

-autoatendimento/index. html?v=2 :3.56#/template/~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

v

Série: E

Data Emissdo:  04/05/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

A Certificag@o: 3115C-04BAG6

DADGS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social. GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:

CNPJICPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:

Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N* . 5T5

Bairro: PALMARES Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razdéo Social:
CNPJ/CPF:

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAQO MONLEVADE
05.783.206/0001-59

Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE FAXINA NO PERIODO DE 04/2022,
Termo de Fomento n® 04/2022
el T AT %
T [ & Vi
MMM&
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 5,00 80,0000 400,00
A o R KR B 2
Pie.:‘: o H u‘ ”-.v/bn‘ (.pal de }060 Mon!evade
CONFERE COM O ORIGINAL
Ca(h: )\9 /Q.\b_ ..... /.:2&@__
) N
e lor e D veg
i Asiinature/Nome/Metticula
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 400,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 400,00
Valor Tolal das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 400,00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagao pedagoégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

OUTRAS INFORMACOES _

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagoes:

05/2022
Sem Retengdo

Impresso em: 04/05/2022 as 14:33:03

Local do Recolhimento:
Tributagdo:
Empresa Optante do Simples Nacional

JOAO MONLEVADE/MG
Microempresario Individual (MEI)

Data Geragao: 04/05/2022 00:00:00

O conteudo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nuamero: 106

Certificacao

““Assinatura do Recebedor 3115C-04BA6




W VWIiaViaEG V. %Y

Banco do Brasil

NN AR 7S BN DU 15200 ST T e p—

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DvV)

54812-X ASSOCIACAD 5 M JMONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAOQ MONLEVADFE

56833

W T WA AR RIS DR P

<
oy |
N TN e TR N TV S A A S YR P iy &

CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

NUmero documento  50.404

Valor 400,00

Destinagao 0

Data transferéncia 04/05/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  DC01C2168580F207

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 04/05/2022 16:12:31

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

04/05/2022 16:14:31

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

https://autoalendimentoz.bb.com.br/apf-apj

Data;

........ A

Prefeitura Municpal de Jodo Monlevaue
CONFERE COM O ORIGINAL

.. i /.05, p -

Assinatura, Nome/Merico'a

-autoalendimenlolindex.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=s... 2/2



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Faxineira: @Mm&@m@m%

DATA ENTRADA | SAIDA ASINATURA DO MONITOR
Ju:op /A .&nf &a %)/UGMLJ Mnd()duvuo A‘)\ QOMY)v

02.00-%99 | K:00 I
Q00 b | 41U 004 T a0 Mpatedo Mountslimg oy Saseln
00- ) L:00 G [39:00 O FPornlob Bum(& W1l 2o SamBo~
03.04- 229 900 O 1 19:00 O [ Lounlds Bnased Moteeline 3o Samds)
20.04-2092\8. 00 O | 37:00 b | Lowaloh  Bloneeih Noatlbono Yo Sondo

—————

Prefeitara Weni {pal de Jodo Mop! gvide
~VUNFERE COM O ORIGINAL

Caia: A9 4 05 i 2Q1

tors/ Wome/ Matricula

¢ i of

Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE



Associacso dos Usudrios do Senvigo de Satide Mental - ASSUME
Rua Rodrigues Alvas, n® 385, Bairro Republice, Jodo Monlevade - Minas Cerals.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - AR8UME

inscrita no CPF sop 0 nimero RRLISSs 00 , confirmo o
SeIVICO prestado de Fm:fmn Q efetuada para g
Associacio dos Usudrios do Senvizo de Satide Mental — ASSUME, na data de
QU 129, com horario de sntrada de _ X< oo L e de saida as
wllptpa Bl

gﬂ,mﬁ%\ %J\)\Qtéi ?(\m%m% ‘«%mga M v L L8 )7

PRESIDENTE

<60 Monlevade - MG, ) de A S __de_Gh99

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Laia; Jﬂ/ Q5 7 -QQL_-
it Ll dorece

Assine turo,"Nome//ﬁatrku/d

Sy



Assodiaciio dos Ususrios do Servico de Saride Mental - ASSUME
Rua Rodriguss Alves, n® 385, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerals.

PLANEHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu G(?p,.,oﬁga Nans e Moacelsno Som 2>

inscrita no CPF sob o niimero 00 Ke RIS S rwe , COrfirmo o
S€Ivico prestado de ?:O/xfchmx efetuada para a
Assaciacio dns Usudrios do Servigo de Satide Meniaj ASSUME, na data de
QS_IQ_((_LQQ, com hordrio de snrada de & ' op I e de saida as
LU

P

. v v . 7 -
; é’ﬁm} f)l WJl Moseeks oo r))) Somb> W@
' Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

4080 Monlevade - MGSZ de DA / de .92

Prefeiturg muilitipal de Jodo Monlevade
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Assodiagio dog Usudrios do Servico de Satide Mena —~ASSUME 6
Rua Rodriguss Alves, n® 395, Bajrrg Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerals.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICDS PRESTADOS - A38UME

Eu MMQAA MO/\QLQAM %7 gamﬂ-%

inscrita no GPF sop o nimero O LISKE o , confimo o
Servigo prestado de -F 0% Yir o sfetuada Dara g
Associagio dos Usudrios dg Servico de Satida Meniaf — ASSUME, na data de

104149, com horgrio de snirada de 8:o0 I € de saida gg

1080 Monlevads ~ MG do_ D44/ 4 £99

CONFERE Com o Oi‘?;GlN‘\L
Sl B8
/ é]

— o g
/ Prefsituig ~uikopal de Jogo Monlgvyde /




Assogiacsio dos Ususrios do Servico de Saride Mental - ASSUME
Rua Rodrigues Alves, n® 385, Bairro Republice, Jodo Monlevads - Minas Gerais.

PLANKHA DE EVIDENCIA DE SERVICDS PRESTADOS - ASSUME

Eu é@m/c)x Dhoais 0 da Mesoelino X Sor Tom

inscrita no CPF sob o nimero _On <& 42 Qo< X & o , confirmo o

Servigo prestado de F Oxiomna efetuada para

Assaciagsio dos Usuérios do Servico de Satide Mantaf — ASSUME, na data de
D_{{_chom horério de entrada de Poaee, N e de saida ss
ik B 4 e

Lazara Maria da Siva
PRESIDENTE

JoBo Monlevade ~MGI3 do_ D08/  de 2,00

e NS ——————

L e 1
Prefaifya ~uilopal de Jodo Monlevyde
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Assoniagcdo dos Usuarios do Servico de Satide Mental - ASSUME

Rua Redrigues Alves, n® 385, Bairo Republice, Jodo Monlevade - Minas Gerals.

PLANMHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ABsUME

Eu MM&A& Yooy Dy, Sy T

nscrita no CPF sob o nimero R ROST = s , confirmo o
Servigo prestado de Forimoe efefuada parg a
Associacio dos Usuidrios do Service de Saiide Mental — ASSUME, ng data de
Q(LQC/_{QZQZcom hordrio de entrada de |~ ¢ O

e de saida as
e+ 1) G

, 5@242_)2 Bh!!ﬁft Moteels 2 Do ‘%‘{ﬁaﬁa Marve, b 2:0),
: Prestador do Servigo Lazara Maria da Siva
PRESIDENTE

JG&0 Monlevade ~ MG, 30 _de N/ de 49

Piefeitura muncpal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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; .,.4- s;a'.;:e;n ra/Nome/ Matricela
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Série: E
Data Emissdo:  04/05/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Nome Fantasia:

Certificagao: 46355-1C81D

CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual;

Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N° 66

Bairro: PALMARES Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931.044
‘ E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3194191409

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°. 395

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930-092
E-mail:

Telefone: 3138514652

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 04/2022.

Termo de/Fomento n° 04/2022

Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 120,00 10,3500 1.242,00

Prefeituca muniapal de Jodo Monlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL

.- A o )
........ / Mf/&

Assinatura/Nome /Metricels

Valor Tributéavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 1.242,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.242,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionador Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.242,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTA] R$ 1.242,00

ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagao pedagogica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 05/2022 Local do Recolhimento:  JOAQO MONLEVADE/MG Dala Geragdo: 04/05/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengido Tributagéo:  Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagbes:

O conteudo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor
Impresso em: 04/05/2022 as 14:26:48

—— —

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGQOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 49
i AWE TR N Ly O 2 Lok Nt .Y Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 46355-1C81D




Banco do Brasil \
K6 Y-

G331041612652962011 6
Transagdes Pendentes 04/05/2022 16:14:31

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ELENICE P S A 06304542640

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valor 1.242,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 04/05/2022 16:10:30

JB461598 LAZARA M DA SILVA 04/05/2022 16:14:31

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura municpal de Jodo Monfevsde
CONFERE COM O ORIGINAL

pae: )9O, 05 /_&QJ

........ o Losdima

Aszinaturs/Nome

https:/lautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj~autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/lemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=s.,. 112
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPE sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade
Civil manterda em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2022

Mﬂ&hﬂm&%_&”@ W T

[Lazara Maria da Silva

P:efgétu.*a muiicipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Ca: 09 Q5 ;99

Ehit AR A oA

Assinatura /Nome

®



']\{U\'“U i

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n® 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responséavel pela referida Organizagio da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevéde, 13 de maio de 2022

(1A

Pl s ey e
Braulio Marcl

o Carneiro
Bragdi e dvidonia iitidacieo

SREAI dddtrs
@Q&_—M%‘iﬂm

[Lazara Maria da Silva

Prefsiiuia wuliGpal G Jodo Mok g
CONFERE COM O ORIGINAL
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.......c.ooiens : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
v T . "™.778.606-"*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 13/05/2022 as 10:56:23.
Vélido até: 31/05/2022.
Cddigo de Controle: 856598.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

muiliipal de

i i
Prefeituia
CONFERE Ccom o

Jodo Monlevade
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el | JOAO MONLEVADE
LR

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTO

Aos vinte e cinco dias do més de maio do ano de dois mil e vinte e dois, juntei & prestagéo de
contas referente a 1* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022 os documentos entregues pela
Associagdo de Usuarios do Servico de Saude Mental de Jodo Monlevade, para que, apés
numerada passem a constituir as folhas de n° 53 a 79 dos autos da prestagéo de contas.

Para constar, na qualidade de membro da Comiss&o, lavrei o presente termo.

\, IO s ;
Raminfe Aparecida da Silva Moreira

Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: Associagao de Usuarios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade - ASSUME JM, situada a Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro

Republica, Jodao  Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092,
CNPJ:05.783.206/0001-59

CONTRATADA: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 231 18.839/0001-24, com endereco a RUA
JOANA D’ARC, n° 20, apto 101, desta cidade de JOAO MONLEVADE, Estado de
MINAS GERAIS.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente
Contrato de Prestacdo de Servigcos Contabeis, que se regera pelas clausulas
seguintes e pelas condigées descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12, E objeto do presente contrato a prestacdo de servigos das areas
contabil, fiscal, trabalhista e previdenciaria, envolvendo escrituragdo e
cumprimento de obrigagées acessérias:

DAS OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

Clausula 2. A CONTRATANTE devers fornecer 8 CONTRATADA todas as
informagdes necessarias a realizagéo do servico, que sera executado nas
dependéncias da CONTRATADA, e ainda fornecer os documentos necessarios
para seu desempenho.

Clausula 3°. A CONTRATANTE se compromete a enviar 8 CONTRATADA
os documentos citados na clausula anterior sempre com 10 dias de antecedéncia
ao vencimento das obrigagdes.

Clausula 4°. A CONTRATANTE se compromete a fornecer 3 CONTRATADA
dados, documentos e informagdes necessarios ao desempenho dos servigos ora
contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade cabendo a segunda
acaso recebidos intempestivamente.

DAS OBRIGAGOES DO CONTRATADO

Clausula 5°. A CONTRATADA se compromete a cumprir os prazos
estabelecidos na legislagao vigente quanto aos servicos contratados,
acompanhando-os com zelo, diligéncia e honestidade, assegurando os interesses
da CONTRATANTE, sujeitando-se as normas do Cadigo de Etica Profissional do
Contabilista.

Clausula 62. A CONTRATADA se responsabiliza por eventuais multas fiscais
decorrentes de atrasos nos servigos, excetuando-se os ocasionados por forga
maior ou caso fortuito.

Clausula 7. A CONTRATADA se obriga a fornecer 8 CONTRATANTE todos
os dados relativos ao andamento dos servicos ora contratados, responsabilizando-
se pelos documentos que estiverem sob sua guarda, respondendo pelo seu mau
P:efeina =ti.cpal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL
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uso, perda, extravio ou inutilizagdo, salvo comprovado caso fortuito ou forga
maior.

Clausula 8. A CONTRATADA né&o responde por informacgdes, declaragées
ou documentagdo inidéneas que Ihe forem apresentadas pela
CONTRATANTE.

Clausula 92 E dever da CONTRATADA oferecer 8 CONTRATANTE a copia
do presente instrumento, contendo todas as especificidades da prestacéo de
servigo contratada.

Clausula 10°. A CONTRATADA devera fornecer Nota Fiscal de Servigos,
referente ao(s) pagamento(s) efetuado(s) pela CONTRATANTE.

DO PRECO E DAS CONDIGOES DE PAGAMENTO

Clausula 11%. O presente servigo sera remunerado pela quantia de R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensais, referente aos Servigos
efetivamente prestados, devendo ser pago através de transferéncia bancaria.

Clausula 122 Os servigos extraordinarios executados pela CONTRATADA
serdo cobrados em separado, segundo valor especifico constante de orcamento
previamente aprovado pela CONTRATANTE, englobando qualquer inovacao da
legislagéo relativamente no regime tributario, trabalhista ou previdenciario.

DO INADIMPLEMENTO, DO DESCUMPRIMENTO E DA MULTA

Clausula 13% Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE
quanto ao pagamento do servigo prestado, devera incidir sobre o valor do
presente instrumento, multa pecuniaria de 2%, juros de mora de 1% ao més e
corregao monetaria.

Paragrafo unico. Em caso de cobranca judicial, devem ser acrescidas
custas processuais e 20% de honorarios advocaticios.

Clausula 14%. No caso de nao haver o cumprimento de qualquer uma das
clausulas do presente instrumento, a parte que nao cumpriu devera pagar uma
multa de 10% do valor do contrato para a outra parte.

DA RESCISAO IMOTIVADAE DO PRAZO

Clausula 152 O prazo do presente contrato é de 24(vinte e quatro) meses a
partir desta data, podendo o presente instrumento ser rescindido por qualquer uma
das partes, em qualquer momento, sem que haja qualquer tipo de motivo
relevante, n&o obstante a outra parte devera ser avisada previamente por escrito,
no prazo de 30 dias.

Clausula 16°. Caso a CONTRATANTE ja tenha realizado o pagamento pelo
servigo, € mesmo assim, requisite a resciséo imotivada do presente contrato, tera
o valor da quantia paga devolvido, deduzindo-se 2% de taxas administrativas.

Clausula 172 Caso seja a CONTRATADA quem requeira a rescisao
imotivada, devera devolver a quantia que se refere aos servigos por ele nio
prestados a CONTRATANTE, acrescentado de 2% de taxas administrativas.

DO PRAZO

Clausula 18%. A CONTRATADA assume o compromisso de realizar o servigo

entro do prazo de 30 dias, {é Acordo com a forma ida-no presente
" i i E :egima wuiopal ¢e Jodo Mon'evade i
CONFERE COM O ORIGINAL
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contrato.

DAS CONDIGOES GERAIS

Clausula 19%. Fica compactuado entre as partes a total inexisténcia de
vinculo trabalhista entre as contratantes, excluindo as obrigagdes previdenciarias
€ 0s encargos sociais, ndo havendo entre CONTRATADA e CONTRATANTE
qualquer tipo de relacao de subordinagao.

Clausula 20°. Salvo com a expressa autorizagdo da CONTRATANTE, nao
pode a CONTRATADA transferir ou subcontratar os servigos previstos neste
instrumento, sob o risco de ocorrer a rescisdo  imediata.

Clausula 212, Este contrato podera ser registrado no Cartério de Registro de
Titulos e Documentos.

DO FORO

Clausula 232 Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente
contrato, as partes elegem o foro da comarca de Jozo Monlevade/MG:

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em
duas vias de igual teor.

Jodo Monlev;ade, 01 de abril de 2022

Associagao de Usuarios do Servico de Saude Mental de Jodo Monlevade -
ASSUME JM

Gl

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

SR st iy s saretm St s e s

Piefeituia wuikGpal de Jodo Montevade
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® CONTABILIDADE f

MPRECISA

Consultoria e Assessoria Contabil

Orcamento

OBJETO: Servigos contabeis

Escrituragdo contdbil, fiscal, pessoal e cumprimento de obrigacBes acessérias

ENTIDADE: ASSUME - Associacdo dos Usudrios do Servigo de Salde Mental de Jo3o
Monlevade/MG

FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVICO:
Precisa Cons e Ass Contabil Ltda

Rua Joana Darc, n° 20, apto. 101, Bairro Carneirinhos-Jo3o Monlevade/MG

CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

Data: 10/03/2022 gl

Prefeituia mum.cpal de Jodo Moniavace
~ CONFERE COM O ORIGINAL

Validade da proposta: 60 dias. ﬁ:m: .9:5 /05 /39]...._

. ————a

st A OOULg

Assinetera/Noma Matricels

Valor: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensais |

Atenciosamente,

'\ LR
/ﬁ/ e

PRECISA CONS. E ASS. CONTABIL LiDA

contato@contabilidadeprecisa.com

Precisa Consultoria e Assessoria Contabil Ltda
Rua Joana Darc. n® 20, Apto. 101. Bairro Carneirinhos-Jodio Monlevade/MG CEP 35930-053
lel/Fax.: (31) 3851-4652




ORCAMENTO

CONTABILIDADE MILLER LTDA

Rua Oliveira Couto, n° 28, Bairro N.Sra da Conceigdo-Jodo Monlevade/MG

CNPJ: 06.042.417/0001-01

Objeto: Servigo de contabilidade para a entidade ASSUME - Associagdo dos
Usuarios do Servigo de Satde Mental:

Escriturag&o contabil, fiscal, pessoal e cumprimento de obrigacées acessoérias.

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) mensais.
Data: 11/03/2022

Atenciosamente,

lad Bbrou IC 0Us Santos
CRC-MG 105111/0
(
P/Con@ﬂ'idade Miller Ltda

“I;:'efs;iu.a mun.cpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Orcamento para Prestacio de Servicos

OBJETO: SERVICO DE CONTABILIDADE PARA A ENTIDADE ASSUME -
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL,
ENGLOBANDO:

ESCRITURACAO CONTABIL, FISCAL, PESSOAL E CUMPRIMENTO DE
OBRIGACOES ACESSORIAS.

NOME: Izaura Rosa dos Passos

Av.Getllio Vargas, n® 4998, sala 8, Bairro Carnirinhos-Jodo Monlevade/MG

CPF 298.856.476-00
Data: 11/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) mensais, pelo servigo executado.

Prazo de contrato: 24 (vinte € quatro) meses

Atenciosamente,

X \ (W5

Izaura\Rosa dos Passos

Prefeltuia Municipal de Jodo Mon'evaue
CONFERE COM O ORIGINAL
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO AUTONOMO

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacédo de servigo de
um lado, a saber, Associagido de Usuarios do Servigo de Salde Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME JM, situada a Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro
Repulblica, Jo&do Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092,
CNPJ:05.783.206/0001-59, entidade de Utilidade Publica, doravante
denominada Contratante e do outro lado Geralda Aparecida Marcelino dos
Santos, MEI estabelecida na Rua Jose de Alencar, N° 575, CEP: 35931-047,
Palmares - Jodo Monlevade — MG, CNPJ: 16.097.291/0001-18, doravante
denominada simplesmente Contratada, abaixo assinada, tem entre si justo e
convencionado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

A contratada prestara a contratante servico de monitora de artesanatos
variados.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada prestara seus servicos no Espago Convivéncia, localizado a
Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade Minas Gerais,
CEP: 35.930-092, a fim de melhor executar e/ou orientar os servigos sob sua
responsabilidade, no horario de funcionamento da entidade, de 8:00 hs as
11:00 hs e 13:00 hs as 16:00 hs.

CLAUSULA TERCEIRA
A contratante pagara a contratada o valor de R$ 10,35 (dez reais e trinta e

cinco centavos) por hora efetivamente trabalhada, conforme se apurar no
fechamento da planilha de trabalho.

S

"l-’-:;fe';iu.a municipal de Jodo Monigvaue
CONFERE COM O ORIGINAL
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CLAUSULA QUARTA

O presente Contrato de Prestagéo de Servico e firmado por prazo determinado,
com inicio 01/04/2022 e término em 31/03/2024. Fica ressalvado as partes

rescindir o presente contrato a qualquer momento, desde que denunciado por
escrito com aviso prévio de 30 dias.

CLAUSULA QUINTA

O presente contrato néo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdenciaria
entre as partes, ficando a contratada obrigada a apresentar nota fiscal para
recebimento dos valores devidos.

CLAUSULA SEXTA

As partes elegem o foro da Comarca de Jo&o Monlevade para dirimir davidas e
questdes oriundas do presente contrato.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em

03 (Trés) vias de igual teor e forma para um sé efeito a fim de que surtam os
regulares efeitos de direito.

Joao Monlevade 01 de abril de 2022

i R S

Associagao de Usuarios do Servigos de Saude Mental de Jodo Monlevade

Suolda Neareida Mol 2o Somos

Geralda Aparecida Marcelino dos Santos

Prefeiivra Muniupal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Orgamento

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associacdo
dos Usuarios do Servico de Salide Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Geralda Aparecida Marcelino
dos Santos, residente na Rua Jose de Alencar, N° 575, CEP: 35931-047,
Palmares - Jodo Monlevade - MG

CPF/CNP3J: 16.097.291/0001-18
Data: 22/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: R$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) por hora trabalhada.

Atenciosamente,

>

Geralda Aparecida Marcelino Dos Santos
Tel: 31 99936-9009

e vt ————.

Poifura Alses " 3 H i !
Prefsiturg muikGpal de jodo Monlevade )
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Orcamento 1

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associagao
dos Usuarios do Servico de Saude Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Maria das Gragas Domingues,
residente na Rua Luiz de Aimeida, N° 131, CEP: 35160-267, Bairro Imbaubas -
Ipatinga - MG

CPF/CNP3J: 050.021.106-06
Data: 24/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: R$ 13,00 (treze reais) por hora trabalhada. -

Atenciosamente,

LM&%/&V o (Zn/,ag&%’fd@wmw
Maria das Gragas Domingues i
Tel: 31 98842-1289

Piefsiiura mincipal de Jodo Montevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Orgcamento

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associagao
dos Usuarios do Servico de Saude Mental

~ Nome do fornecedor/prestador de servigo: Maria Aparecida de Viveiros .
Gomes, residente na Rua Raposos, N° 490, CEP: 35930-057, Lourdes - Jodo
Monlevade - MG

CPF/CNPJ: 559408626-91
Data: 26/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: R$ 18,00 (dezoito reais) por hora trabalhada.

Atenciosamente,

Maria.Aparecida de Viveiros‘Gomes
Tel: 31 3851 8825

Prefeituia mun.cpal ce Jodo Momevive |
CONFERE COM O ORIGINAL
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO AUTONOMO

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestagdo de servigo de um
lado, a saber, Associag@o de Usuarios do Servigo de Saude Mental de Jodo Monlevade —
ASSUME JM, situada a Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Reptblica, Jodo
Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092,CNPJ:05.783.206/0001-59, entidade de
Utilidade Publica, doravante denominada Contratante e do outro lado ELENICE DE
PAULA SEVERINO ALBERTO, ME], estabelecida 4 Rua Cassimiro de Abreu, 66-A,
Bairro Palmares, CNPJ 30.063.780/0001-80, doravante denominada simplesmente
Contratada, abaixo assinada, tem entre si justo ¢ convencionado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

A contratada prestaré a contratante servigo de monitora de artesanatos variados.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada prestard seus servigos no Espago Convivéncia, localizado a Av.Rodrigues
Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092, a
fim de melhor executar €/ou orientar os servigos sob sua responsabilidade, no horario
de funcionamento da entidade, de 8:00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 16:00 hs.

CLAUSULA TERCEIRA

A contratante pagara a contratada o valor de R$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco

centavos) por hora efetivamente trabalhada, conforme se apurar no fechamento da
planilha de trabalho.

CLAUSULA QUARTA

O presente Contrato de Prestagdo de Servigo e firmado por prazo determinado, com
inicio 01/04/2022 ¢ término em 31/03/2024. Fica ressalvado as partes rescindir o

presente contrato a qualquer momento, desde que denunciado por escrito com aviso
prévio de 30 dias.

— o —

Piefeiivia munic.pal de jodo mon.aveue
CONFERE COM O ORIGINAL
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CLAUSULA QUINTA

O presente contrato ndo cria vinculo de hatureza trabalhista ou previdenciaria entre as

partes, ficando a contratada obrigada a apresentar nota fiscal para recebimento dos
valores devidos.

CLAUSULA SEXTA

As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade para dirimir davidas e questdes
oriundas do presente contrato,

E por estarem justas ¢ contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para um so efeito a fim de que surtam os regulares efeitos de
direito.

Jodo Monlevade 01 de abril de 2022

MM&, Mosvo .(/0» 8.LY o

Associac¢iio de Usudrios do Servigos de Saiide Mental de Jodo Monlevade

EQunice i Gl et Nlpdo

ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Prefsiiuia Municipal de Jodo Monlevaue
CONFERE COM O ORIGINAL




Orgamento

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associacdo
dos Usuarios do Servico de Satide Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Elenice de Paula Severino
Alberto, Rua Cassimiro de Abreu, N° 66-A, CEP: 35931-044, Palmares - Jodo
Monlevade - MG

CNPJ: 30.063.780/0001-80
Data: 22/03/2022

Validade da proposta: 60 dias,

Valor: R$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) por hora trabalhada. _

Atenciosamente,

£omico s Saila N U WT(}@

Elenice de Paula Séverino Albarto

L -

Prefeituia muiiipal de Jodo Monlevage ]
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Orcamento 1

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associacdo
dos Usuarios do Servigo de Salide Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Maria das Gracas Domingues,
residente na Rua Luiz de Almeida, N° 131, CEP: 35160-267, Bairro Imbaulbas -
Ipatinga - MG

CPF/CNPJ: 050.021.106-06
Data: 24/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: R$ 13,00 (treze reais) por hora trabalhada. -

Atenciosamente,

LW%O‘/ AM Q’/ln(&% (D(Q’M/MW

Maria das Gragas Dommgues
Tel: 31 98842-1289

Prefsituia municipal de jodo hemevuue
CONFERE COM O ORIGINAL
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Orgcamento

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associagdo
dos Usuarios do Servico de Salde Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Maria Aparecida de Viveiros

Gomes, residente na Rua Raposos, N° 490, CEP: 35930-057, Lourdes - Jodo
Monlevade - MG

CPF/CNPJ: 559408626-91
Data: 26/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: R$ 18,00 (dezoito reais) por hora trabalhada. -

Atenciosamente,

WX LCCLA, . Y
Aparecida de Viveiros
Tel: 31 3851 8825

- —— S

Prefeituia municpal de Jodo Montevgue |
CONFERE COM O ORIGINAL




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO AUTONOMO

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestagao de servico de
um lado, a saber, Associagido de Usuarios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME JM. situada a Av.Rodrigues Alves, n° 395 Bairro
Republica, Joao Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092,
CNPJ:05.783.206/0001-59, entidade de Utilidade Publica, doravante
denominada Contratante e do outro lado Geralda Aparecida Marcelino dos
Santos, MEI estabelecida na Rua Jose de Alencar, N° 575, CEP: 35931-047,
Palmares - Jo&o Monlevade — MG, CNPJ: 16.097.291/0001-18, doravante

denominada simplesmente Contratada, abaixo assinada, tem entre si justo e
convencionado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

A contratada prestara a contratante servigo de faxina da sede da contratante.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada prestara seus servicos no Espago Convivéncia, localizado a
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais,
CEP: 35.930-092, em dias e horarios previamente combinados entre as partes;

CLAUSULA TERCEIRA

A contratante pagara a contratada o valor de R$ 80,00 (oitenta reais) por diaria

de servico executado, conforme se apurar no fechamento da planilha de
trabalho.

CLAUSULA QUARTA

O presente Contrato de Prestagéo de Servigo e firmado por prazo determinado,
com inicio 01/04/2022 e término em 31/03/2024. Fica ressalvado as partes
rescindir o presente contrato a qualquer momento, desde que denunciado por
escrito com aviso prévio de 30 dias.

CLAUSULA QUINTA

O presente contrato nao cria vinculo de natureza trabalhista ou previdenciaria
entre as partes, ficando a contratada obrigada a apresentar nota fiscal para
recebimento dos valores devidos. I‘“‘,;_f“****-~----—-»-.~.___~______‘__,

Eaitura iUl ¢ X {
e.§‘.£ts, a meniapal de Jodo Monlevaue [
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CLAUSULA SEXTA

As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade para dirimir duvidas e
questdes oriundas do presente contrato.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em

02 (duas) vias de igual teor e forma para um s6 efeito a fim de que surtam os
regulares efeitos de direito.

Jodo Monlevade 01 de abril de 2022

B Al il

Associagéo de Usuarios do Servigos de Saude Mental de Joao Monlevade

S b dpssian Mosslicne O Soail

Geralda Aparecida Marcelino dos Santos

Prefsituia i uiici
CONFERE CO

val de Jodo Menlevaue
M O ORIGINAL

)



Orgamento

Objeto: Servigo de faxina na sede da ASSUME - Associagao dos Usuarios do
Servigo de Saude Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Geralda Aparecida Marcelino
dos Santos, residente na Rua Jose de Alencar, N° 575, CEP: 35931-047,
Palmares - Jodao Monlevade - MG

CPF/CNPJ: 16.097.291/0001-18
Data: 22/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: 80,00 (oitenta reais)/dia, pelo servico executado.

Atenciosamente,

; Geralda Aparecida Marcelino Dos Santos
Tel: 31 99936-9009

Prefsiiuva muniapal de }aég‘»f;c;.efaue
CONFERE COM O ORIGINAL
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Orcamento

Objeto: Servico de faxina na sede da ASSUME - Associagao dos Usudrios do
Servigo de Salde Mental

N

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Amanda Carolina Gomes,

residente na Rua Cassimiro de Abreu, N© 74, CEP: 35931-044, Palmares - Jodo
Monlevade - MG

RG: MG-18.790.027
Data: 24/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: 90,00 (noventa reais)/dia, pelo servico executado.

Atenciosamente,

M»M_QMM W

Amanda Carolina Gomes
Tel: 31 99727-6003

Prefeiivia municipal de Jodo mon'svaue
CONFERE COM O ORIGINAL
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Orgamento

Objeto: Servigo de faxina na sede da ASSUME - Associagdo dos Usudrios do
Servigo de Saude Mental

Nome do fornecedor/prestador de servico: MIRLANE APARECIDA

SEVERINO MARQUES, residente na Rua Louis Ensch, N°© 182, Alvorada - Jodo
Monlevade - MG

RG: MG-6.893.900
Data: 25/03/2022

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: 100,00 (cem reais) por dia, por servigo executado.

Atenciosamente,

Mirlane Aparecida Severino Marques

Tel: 31 8764-2099

Piefe s wmumcpal de Jodo Monlevane
CONFERE COM O ORIGINAL
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CONTRATO DE LOCACAO

Pelo presente instrumento particular de locagio, de um lado FLAVIA ANA
DRUMOND ROCHA GOMES, CPF 037.460.366-90, Cédula de Identidade RG n°® M-
6923875, SSP/MG, residente e domiciliado a Av.Rodrigues Alves, n° 475, apto 301, Bairro
Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG, di em locagio a ASSOCIACAO DE
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE-ASSUME,
CNPJ 05.783.206/0001-59, estabelecida a Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na
cidade de Jodo Monlevade/MG, o imével comercial de sua propriedade situado a
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodio Monlevade/MG,
mediante as clausulas e condigdes seguintes:

1° - O presente contrato de locagio vigorara pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, a contar
de 01/04/2022 , terminando em 31/03/2024, podendo no entanto ter sua vigéncia prorrogada
por mutuo consentimento.

2° - O valor da locagéo ¢ de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), e sera reajustado anualmente
com base nos indices emitidos pelo IGPM (FGV) ou outro que melhor provier através de
transferéncia bancaria, até o dia 31 (trinta e um), de cada més.

3° - Correrdo por conta exclusiva do LOCATARIO o pagamento das despesas decorrentes do
uso de forga, luz, telefone, dgua, esgoto, IPTU, impostos, taxas e seguros contra fogo.

4° - Finda ou rescindida a locagéo, 0 LOCATARIO compromete-se a devolver o imével em
perfeitas condi¢des e a entrega-lo pintado de novo, nas cores padrbes existentes. O
LOCATARIO se obriga a indenizar os danos materiais causados no imével, cujo valor estard
sujeito & corre¢fio monetdria do poder aquisitivo, até que se torne efetivo o pagamento dos
prejuizos ou obrigagdes decorrentes deste contrato.

5° - O LOCATARIO n#o podera sublocar ou transferir este contrato sem consentimento
expresso do LOCADOR.

6° - O LOCADOR se obriga, em caso de alienagio do imével locado, a incluir na escritura
respectiva uma clausula que imponha ao adquirente a obrigagdo de respeitar a presente locag@o,

até o termo do contrato, ressalvadas as disposigdes especiais das leis de emergéncia sobre o
inquilinato.

7° - O LOCATARIO obriga-se a manter em perfeitas condigdes de higiene, iluminagio e
conservagdo o imével que ora lhe ¢ locado e assim restitui-lo, conforme disposto na clausula 4°.

8% - Qualquer benfeitoria a ser realizada no imével devera ser previamente autorizada pelo
LOCADOR, ficando definitivamente incorporada ao imo6vel sem que seja devida qualquer
indenizag@o ou compensagdo com aluguéis ao LOCATARIO.

9° - Em virtude da origem dos recursos para pagamento deste contrato, através de convenio
com a prefeitura municipal, a locataria podera rescindi-lo antes do prazo determinado, sem que
qualquer indenizagéo seja devida, desde que avisado com 30 (trinta) dias de antecedéncia, em
caso de término da referida parceria;

Prefeiiura munitipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL
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10° - Para todas as agdes oriundas do presente contrato fica eleito o Foro desta Comarca,
qualquer que seja o domicilio das partes contratantes.

E por estarem as partes, LOCADOR ¢ LOCATARIO, de pleno acordo como disposto
neste instrumento particular, assinam-no na presenga das duas testemunhas abaixo em duas vias
de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes interessadas.

Jodo Monlevgde, 01 de abril de 2022.

Flavia Abé Drumond Rocha Gomes

-

‘Lézara Maria da Silva - PRESIDENTE
~ Associagdo De Usuarios Do Servigo De Saude Mental De Joao Monlevade-Assume

TESTEM

NOME: O)C"""Zf” ConoTfne § ]
CPF: 480,36 %.54¢- 45

TESTEMUNg(l'AS(z) :

NOME:
CPF: O3 DN 9N 26-40

Prefsitura Menidpal ce Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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ORCAMENTO ‘)

Objeto: Locagdo do imoével situado & Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica
na cidade de Jodo Monlevade/MG

Nome do proprietirio: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES, CPF
037.460.366-90, Cédula de Identidade RG n® M-6923875

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: 1.200,00 (mil duzentos reais) mensais. -

Prazo de contrato: 24 (vinte e quatro) meses

Jodo Monlevade, 22 de margo de 2022

Atenciosamente,

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

—— Y

Prefaiiuia munpal Ge Jodo Monleviee
CONFERE COM O ORIGINAL
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SAO JOSE IMOVEIS LTDA

CGC 21.853.247/0001-20 CRECI: PJ 982

' Av. Wilson Alvarenga, 1725 - Tele fax: 3852-6000 - Carneirinhos.
CEP.: 35.930-001 - Jodo Monlevade - Minas Gerais
ﬁ Site: www.imobiliariasacjose.com.br £4 E-mail: imobiliariasacjose@gmail.com

3 Facebook.com/imobiliariasaojose

A

Associagao dos Usudrios do Servigo de Satde Mental de Jodo Monlevade-MG. ASSUME JM
CNPJ: 05.783.206/0001-20

Ba~irLo Republica, Av. Rodrigues Alves, n° 395, Joao Monlevade/MG CEP: 35.930-092- Email:

assumejm@outlook.com- Tel: (31) 3850-5663

ORCAMENTO

Imével para aluguel:

Ponto comercial para loja, restaurante, clinica e diversos fins. Medidas aproximadas 145m de
area para a loja e 36m de area de estoque com banheiro 1.5 e cozinha de 3m. Ponto
estratégico na Avenida Wilson Alvarenga , n° 1517, bairro Carneirinhos.

Diversas Possibilidades de empreendjmento comercial.

Valor do aluguel: R$ 1.500,00 (Hum mil e qunnhentos reals) i

Jodo Monlevade, 04 de Abril de 2022. it

Prefeiivia mumcipal de Jodo Monievaue
CONFERE COM O ORICGINAL
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Or¢amento Para Associagao De Usuarios

Mental de Jodo Monlevade/MG

CNPJ 05.783.206/0001-59
Avenida Rodrigues Alves, N@ 395, Bairro Republica

Jo3o Monlevade/MG.

/\EN

Mévsl

s’\

No Servi¢o De Saude

Cep 35.931092

GALPAO
Enderego: Rua Sacramento, N268, Bairro ABM.

(Ao lado da RG Pneus BR)

Prefeltura Municipal ce Jodo Monlevade

Com area de 1.300 M?
Valor: RS 13.000,00

Caia; __ h

o%wﬁvc@.’
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Jodo Monlevade/MG, 04 de Abril de 2022
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Gmail - Pendéncias prestacio de contas 1 Parcela TF- 04-2022 https://mail.google.com/maiI/u/O/?ik=6e8bb167eb&view=pt&sear...

1 of 1

LY

Y
Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Pendéncias prestacdo de contas 1° Parcela TF- 04-2022
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de maio de 2022 14:22

Para: "cc: ContabilidadePrecisa" <braulio@contabilidadeprecisa.com>, Associagdo de Salde Mental de Joao
Monlevade <assumejm@outlook.com>

Boa tarde
Prezados
Seguem as pendéncias da prestacdio de contas da 12 parcela do Termo de Fomento 04/2022 ASSUME:

1- Os orgamentos do aluguel da S&o José Iméveis LTDA e da Senna Imdveis sdo invélidos; (Imével similar e na
mesma regido onde funciona a ASSUME) -

2- Enviar a cépia do contrato da Valenet; -

3- Enviar o contrato com o fornecedor Silva Extintores Ltda-ME, conforme discriminacao na nota fiscal n® 2907; .

Prazo para entrega: 30/05/2022
Atenciosamente

Setor de Parcerias

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Tel: (31) 3859-2553

Website: http://www.pmjm.mg.gov.br

Endereco: Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo, Jodo Monlevade -
MG, 35930-027

A JOAO MONLEVADE
A ’ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

25/05/2022 14:22



ﬁ_\% SAO JOSE IMOVEIS LTDA
CGC 21.853.247/0001-20 CRECI: PJ 982
Av. Wilson Alvarenga, 1725 - Tele fax: 3852-6000 - Carneirinhos.
CEP.: 35.930-001 - Jodo Monlevade - Minas Gerais -

Site: www.imobiliariasaojose.com.br  E-mail: imobiliariasacjose@gmail.com

ORCAMENTO PARA ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE /ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59 i
AVENIDA RODRIGUES ALVES ,N° 395 , BAIRRO REPUBLICA

JOAO MONLEVADE MG

Cep 35.931-092

Tel: 3850-5663 S

P ef2turs Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
caer (0 /06 79099)
Vs Losluna._Aoars
-..“\s:lnatun/Nomc/M/trkula
CASA

ENDERECO : RUA ARMANDO BATISTA N°95 BAIRRO ROSARIO.

VALOR: 2.200 ( DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)

JOAO MONLEVADE, 14 DE ABRIL DE 2022 @‘Q&\ D
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Or¢amento Para Associacdo Dos Usuarios Do Servico De Saude
Mental de Joao Monlevade/MG

CNPJ 05.783.206/0001-59
Avenida Rodrigues Alves, N2 395, Bairro Republica

Jodo Monlevade/MG.
Cep 35.931-092

Tel: 3850-5663

-y

S — A A 0 8

Prefe.is.a i (.pal de Jodo monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

| C«wh,: Ob /OQ’ /:,QQJ__..

Assinatera/Nome/Mé ricule

CASA

Enderego: Rua Gomes Batista, N° 215, Bairro Nossa Senhora da Conceigao.

valor: RS 2.000,00

Jodo Monlevade/MG, 16 de Abril de 2022
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TERMO DE CONTRATACAO N¢ 154699- COMBO

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa expressa concordancia do ASSINANTE as clausulas e condicGes
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa expressa concordancia do ASSINANTE as clausulas e condigOes
do “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3 .

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa concordancia do ASSINANTE as clausulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG.

1 05.684.180/0001-91
COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICACOES LTDA.

i RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35900-009

10638 www.valenet.com.br | contato@valenet.com.br
131724551.00-95
{SCM - 53500.005718/2005

|STFC - 506/2008 (LOCAL), 507/2008 (LDN), 508/2008 (LDI)
|SEAC - 99/2017

05.783.206/0001-59

|ASSUME - JM
|ISENTO

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA - REPUBLICA - JOAO MONLEVADE/MG - CEP 35930-092

(31)99584-1025 / . assumejm@outlook.com

(31)3850-5663 ASCIMENTO | 01/01/1900

Constitui-se objeto do presente instrumento a presta;ao, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE dos Servigos de
Comunicagdo Multimidia (SCM), no intuito de viabilizar a conexdo do CLIENTE a internet, de acordo com as condi¢des
previstas no presente instrumento e no "CONTRATO DE PREST Aci&o DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA".

Constutun-se ainda objeto do presente TERMO DE CONTRATA(;AO a prestagao pela CONTRATADA em favor do CLIENTE,
do Servigo Telefonico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, Longa Distancia Nacional (LDN) e Longa Distancia
Internacional (LDI), por meio de acesso, identificado por um cédigo de acesso, disponibilizado pela CONTRATADA no
endereco de instalacdo indicado pelo CLIENTE, mediante pagamento de tarifas, precos e mensalidade, de acordo com as
cldusulas e condigdes previstas neste instrumento e no “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO
COMUTADO - STFC”.

Constitui-se ainda objeto do presente instrumento a prestagdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de
Valor Adicionado (SVA), de acordo com os servigos integrantes do “COMBO” efetivamente contratado pelo CLIENTE e
indicado no presente instrumento, e ainda, de acordo com os termos e condi¢des previstas no presente instrumento e no

"CONTRATO DE PRESTACAO DE VALOR ADICIONADO"

Piefeiinia municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Dm: le. / Qb /.aQ:g-Z..-

Pagina 1 de 4
{ l) 88bb-cca?350a6032 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.ddsign.com.briverificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2,200-2/01, Art. 102, 82,
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Valenet 120mb Pj - Microempresa
Download: 120 Mbps, Upload: 60 Mbps, Garantia: 50%

Suporte Avancado

Atendimento em domicilio em até 24 horas apds abertura do
chamado, com suporte técnico de configuragdo e ajustes de
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que nao
demandem instalagdo de equipamento adicional:

R$24,90

RS 199,90 R$ 99,90 RS 500,00 RS 0,00

Fixo Microempresa 300 Min 1 - Gpon A - Numero do
Terminal: (31) 3850-5663

Ligacdes para fixo local(300 minutos , RS 0,13 por minuto),
Ligagbes para celular 31(100 minutos , RS 0,59 por minuto),
Ligagbes para celular de Minas Gerais(0 minutos , RS 0,90 por
minuto), Ligacdes para celular de todo o Brasil(0 minutos , RS
0,90 por minuto), Ligagdes para nimero 0800(0 minutos),
Ligagdes para nimero 0300(0 minutos , RS 0,13 por minuto),
Ligagdes locais para Tridigito(0 minutos), Ligagbes para fixo
nacional(100 minutos , RS 0,49 por minuto), Ligagdes
internacionais(0 minutos , R$ 5,00 por minuto)

RS 42,00 RS 19,90 RS 280,00 RS 0,00

TOTAL A PAGAR

R$ 241,90 (A)| R$119,80 ()| RS 780,00 (0) RS 0,00 (D)

TOTAL BENEFICIOS CONCEDIDOS PELA FIDELIZAGAO: R$ 2.245,20
((C-D)+E)

R$ 122,10 (A-B) x 12 MESES

RS 1.465,20 () RS 780,00 (c-0)

Descontos condicionados a Fidelizagdo do CLIENTE por prazo determinado, conforme condigcbes previstas no
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos validos exclusivamente durante o prazo de Fidelidade Contratual. Os
valores apresentados incluem um desconto de R$ 8,00 para a entrega eletrdnica do boleto.

CLIENTE OPTOU PELA CONTRATACAO DA OFERTA COMBO, COM FIDELIZACAO? SIM

IVIENSALIDADE TOTAL A PAGAR |

TAXA DE ADESAO TOTAL A PAGAR

R$ 0,00

CLIENTE AUTORIZA O ENVIO DA COBRANCA EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL? SIM

Prazo de Instalacdo: 30 dias, Destinagdo do Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 15, Forma de
Pagamento: FATURA ELETRONICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 15 DO MES SUBSEQUENTE A INSTALACAO,
Vencimento da Taxa de Adesdo: NO ATO DA ADESAO

DESCIO . VALOR E MERCAD

MODEM OPTICO (ONU) RS 350,00
SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Principal RS 420,00
SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Adicional/Locacdo RS 420,00
ROTEADOR SEM FIO ULTRA WIFI RS 430,00

Emissdo: 17/03/2021 15:43
D4Sign fdeab148-0b3e

3-88bh-c

50a6032 - Para ¢

Prefsiiuva unicipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

vas: Qb /.00 /3D
/ P

..............................................

Assinatura/Nome /Matricela

7 Wirmar as assinaturas acesse
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2,200-2/01, Art, 10"' §2.
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O CLIENTE reconhece que a contratagdo conjunta dos servigos, em formato de COMBO, significa
concedeu descontos e aplicou condigdes comerciais mais benéficas ao CLIENTE, se comparada a contrataco isolada
(avulsa) de cada um dos servicos. Desta forma, o CLIENTE declara pleno conhecimento e concordancia que, caso decida
pela rescisdo isolada de algum servico contratado em conjunto (em formato de COMBO), sera facultado 8 CONTRATADA,
a seu exclusivo critério, revogar os descontos concedidos em relag3o aos servigos remanescentes (ndo cancelados pelo
CLIENTE), e, por conseguinte, cobrar pelos servicos remanescentes o PRECO AVULSO de cada servico, abaixo
discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relac3o ao
(s) servigo(s) objeto de rescisdo.

VALENET 120MB PJ - MICROEMPRESA R$ 119,90

FIXO MICROEMPRESA 300 MIN 1 - GPON A RS 19,90

b s M i iy e A AR L e =
O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradagdo dos servigos prestados, sdo eles: a) A¢des da
natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas e outras que configurem forga maior; b) Interferéncias prejudiciais
provocadas por equipamentos de terceiros; c) Bloqueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgio de energia
elétrica; f) Falhas nos equipamentos e instalagdes; g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; h) Interrupcdes por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; i) outras previstas contratualmente;

L : i
i W : A §

Para dirimir quaisquer duvidas oriundas da interpretagdo ou casos omissos do presente contrato, fica eleito o foro da

Declaro, para os devidos fins que sdo corretos os dados cadastrais e informagdes por mim prestadas neste instrumento.
Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizagdo deste contrato e as copias dos documentos entregues
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais caso prestar declaragdes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa
concordancia aos termos e condi¢des do "CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA -
SCM", registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3; do “CONTRATO DE PRESTACAO DO
SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO — STFC”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3 ;
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 11930 Livro 5-B; e ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”,
registrado junto ao Cartério de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMO DE
CONTRATAGAO formam um s6 instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condigdes ajustadas para
esta contratacdo.

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA.  ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
(CONTRATADA) DE JOAO MONLEVADE
(CLIENTE)

e . T

Prefsituia municipal de Jodo Monlev
CONFERE COM © ORIGINAL

Dd/w-' QQ / ’O(Q /.-3;3{..- /

Gde

Asiinature /Nomea /M trlcala

Emissdo: 17/03/2021 15:43 Pagina3de4
D4Sign fdeat148-0t 3(3-88bb-cca’?350a6032 - Para confirmar as assinaturas acesse hitps://secure.ddsign.com briverifica
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art, 109, §2.
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CONTRATO DE PERMANENCIA

O presente instrumento formaliza a concessdo dos seguintes descontos ao CLIENTE, validos exclusivamente durante o
prazo de fidelidade contratual:

RS 1.200,00 RS 265,20 RS 0,00 RS 780,00 RS 2.245,20;

E em contrapartida, o CLIENTE se vincula (fideliza) contratualmente diante da CONTRATADA pelo periodo minimo de 12
MESES, a contar da assinatura do presente instrumento. Sendo gue, caso ocorra a rescisao contratual, a pedido do
CLIENTE, antes de completado o referido periodo de fidelizacdo, o CLIENTE se compromete a pagar em favor da
CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a
data do pedido de rescisdo contratual antecipada:

Onde:

- O simbolo “M” corresponde ao valor total da Multa a ser paga pelo CLIENTE em favor da CONTRATADA.

- 0 simbolo “VTB” corresponde ao valor total dos beneficios concedidos ao CLIENTE, incluindo-se tanto os beneficios
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalagao.

- O simbolo “MF” corresponde ao niimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- O simbolo “MR” corresponde ao nimero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade contratual,
de acordo com o momento em que o CLIENTE solicitou a rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE optou livremente pela percepgdo dos beneficios (validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade
contratual) e, por conseguinte, pela contratagdo sob a condigdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizagdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado ao mesmo optar, antes da contratacdo, pela celebragdo de um contrato com a
CONTRATADA sem a percepcdo de qualquer beneficio, hipétese em que ndo ha fidelidade contratual. Ainda assim, o
CLIENTE preferiu a contratagdo mediante a percepgdo dos beneficios relacionados neste instrumento, tendo, portanto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decorrentes da rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE reconhece que a suspensdo dos servigos a pedido do préprio CLIENTE, ou por inadimpléncia ou infragdo
contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspensdo da vigéncia dos Contratos e do presente Contrato de
Permanéncia por periodo idéntico, de modo que o periodo de suspensdo ndo é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICGOES LTDA.  ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
(CONTRATADA) DE JOAO MONLEVADE
(CLIENTE)
Piefsiiva municpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Documento nimero fdea6148-0b3e-4060-88bb-cca7350a6032 criado por EMERSON MARTINS DOS REIS (Conta
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LAZARA MARIA DA SILVA Assinou (Conta 99048bc6-09d1-4f28-9967-003cf715db18) - Email:
assumejm@outlook.com - IP: 177.152.174.2 (ip-177-152-174-2.isp.valenet.com.br porta: 56594) - Documento de
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE - ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n2 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n2 04/2022,
vimos esclarecer que ndo ha contrato de prestagdo de servigos assinado com o fornecedor
de extintor Silva Extintores Ltda, sendo apenas prestado servigo de manuteng¢do do mesmo.

Para clareza, dato e assino a presente.

Jo3o Monlevade, 13 de maio de 2022.

Mcﬁﬂa MOULUG/ 614\' q,{pl/:n_

Lazara Maria da Sllva
PRESIDENTE

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Caia; 06 oA O@ /m
Ao Corluna, Maaria,

Anmatura/Nome/N(“ﬂﬂlh

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



' JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Assess$or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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JOAO MONLEVADE

%g’ PREFEITURA MUNICIPAL
= N Administracédo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

Telefone: (31) 3859-2500/ (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Primeira parcela

/alor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) - Repasse em 26/04/2022

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usudrios do servigo de satide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Abril/2022

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC, no
periodo supracitado com as devidas medidas de saude e seguranca.

_.ESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER)

[ X ] satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

i

Observou-se a corretae eficiente administragdo do recurso plblico
pela OSC.

%w

[
\ c¥fmowas

Vol il

COMISSAO DE MONI}TORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

7
‘o) b

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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0 JOAO MONLEVADE  §
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

AVALIACAO

No més de abril/2022, 13 (treze) usuarios compareceram na sede

A AN R AR da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao publico alvo.

EFEITO SANEADOR DO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei
MONITORAMENTO 13.019/2014.
[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ ]1Econémico[ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 13 de junho de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 473 /10G / 3099 .

| HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X ] SIM[ ]NAO
OBSERVACOES (SE HOUVER):

’ " 3

Gel, (i, AN [ e 7

Vaender Pessoa de Castro Ramihie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério do:‘?éntos
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comissao Membro da Contissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cdes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Rninl'ro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L ra Bicalho
Asséssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig3o ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 -~ www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n®13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagio de contas
da 1? parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de
Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servigo de Satide Mental de Jodo Monlevade
— ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realiza¢do dos trabalhos e alguns levaram
os kits de atividades para realizag@o em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no
periodo em analise. |

Faz-se necessario registrar que a OSC devera cumprir as determinagdes do art.59 e seus
incisos. O relatério de execug¢do financeira foi condizente com a apresentagdo dos documentos
fiscais comprovando as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PRIMEIRA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplica¢do

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 13 de junho de 2022.

z W it
Rita de Caissia‘?ndrad/eb Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

PN e T

1

L

’
Y



“?,

.

| | JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagio de contas composta de 95 folhas, incluindo esta,
referente a 1* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto ¢ “possibilitar o
funcionamento do espaco de atividades “ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades
o de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da cidade de Jodo

Monlevade”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.
1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 13 de junho de 2022.

Do)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
= Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DECLARACAO DE PRESTACAO DE CONTAS

Diante da documentagio apresentada, conclui-se que a Associagio dos Usudrios do Servigo
de Saiide Mental de Joio Monlevade - ASSUME €xecutou o objeto e realizou as aplicagdes
financeiras em conformidade com o plano de trabalho, garantindo a efetiva aplicagdo da Lei
n® 13.019/2014, portanto, manifestamos pela. APROVACAO da Prestacdo de Contas

referente a 1 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 52,2 de f,( A /\/\,V/\,O/ de 2022.

Angélica @‘Mm&)}%mond

\kontroladora Interna

M Raquel de SMDrumond

Secretaria Municipal de Saide

. Fabricio Pinto de Melo Lopes \ )

Secretério Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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